EX CAPITE QVARTO.

880

LB 451

895

900

[r] Et magistratus templi. Kod 0 aTp~TY)Y0c; TOU tEpOU, id est ~princeps'

siue ~dux templi'. Nam magistratus hie singularis est numeri et hominem quem­
piam signifieat cui commissa fuerit tutela templi.

[4] Virorum quinque milia. 'Ferme quinque milia', wad X~A~&aEc; 7tEVTE,
quod ante vertit cireiter.

[6] Et Caiphas. K~~ K~·c&ep~v, id est ret Caiaphan', [B] quatuor syUabis et
Hebraea desinentia, sieut et ~nnan'.

[8] [A] Et seniores Israel audite. Audite non additur apud Graeeos,
verum id aliquis adiecit de suo. [D] In eodice Constantiensi nee erat audite nee
Israel.

[9] [A] In benefacto hominis infirmi, in quo iste saluus factus
est. Primum quis vnquam dixit benefactum iUius qui beneficio sit adiutus?
Deinde quid est hoc: in quo iste sanus ftetus est? Nisi forte Petrus hoc interrogat,
et ipse sibi mox respondet. Sane Graeca sic habent: E[ ~[.LE~c; a~[.LEpOV av~xp~vo­

[.LE8~ bd EUEPYEcr~~ av8pw7tou acr8Evouc;, EV T~V~ 00TOc; aEawcrT~~, yvWcrTOV EcrTW
7t(icr~v u[.L~v, [B] xa~ 7t&VT~ Tip Aaip 'Icrpa~A, [A] (h~ EV TC}) ovo[.L~n 'IY)crou [B] TOU
N~~wp~~ou. [AJ Quae quidem sic fuerant reddenda: ~Si nos examinamur hodie de
hoc quod benefecerimus homini infirmo' siue ~quod benefactum sit homini
infirmo, in quo' [B] siue ~per quem' aut 'quod [AJ hie saluus factus sit, notum sit
omnibus vobis, et toti populo Israel, quod in nomine Iesu Nazareni' etc., hoc est:
~Si hac de re quaestio est, et si hoc a nobis cupitis cognoscere, cuius virtute et
cuius nomine hie claudus restitutus sit sanitati, scitote id esse factum nee arte
magica neque nostris viribus, sed in nomine Domini Iesu'.
I [II] Qui reprobatus est. 'E~ou8EV'Y)8dc;, id est 'qui contemptus fuie siue
'pro nihilo habitus'.

[12J Datum hominibus. To OEOOf.lEVOV EV av8pw7to~c;, id est: ~quod datum
sit inter homines', hoc est: 'quod contigerit audiri inter homines'. ~Iesus' enim
hominis est nomen. ~Inter homines' addit ob Moysen, cui fidebant Iudaei.

[13] Petri constantiam. IlETpou 7t~PP'l)cr~C(v, id est 'Petri in dicendo auda­
ciam' siue 'libertatem'. Et cognosce ban t eos. Et Latinius et aptius ad Graeca
exprimenda vertisset ret agnouerunt', xat E7tEy~vwaxov.

[14J Hominem quoque. Graece est TOV OE: &v8pw1tov, id est 'hominem
autem'. Interpres legisse videtur TOV TE &vepwrrov.

[16J Quoniam q uidem notum sign urn factum est. Dilueidius fue­
rat, si vertisset ad hunc modum: ~Etenim manifestarium signunl factum esse per
iUos palam est omnibus habitantibus Hierosolymis, nee possumus negare'.
fVWcrTOV enim refertur ad signum, et ep~VEPOV ad on et ea quae huic adhaerent.
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[17] Ne amplius diuulgetur in populum. 6. La'JEf.L1] 8iJ. Maluissem
~serpat', et sic venit alicubi: vt cancer serpat, [D] 'JO[.L~'J E~EL, 2. Timoth. 2. [A]